

Granly Holding, Grønbjerg ApS
Kjærgaardsvej 14, Grønbjerg, 6971 Spjald

CVR-nr. 20 29 15 32

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2023

Poul Erik Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Granly Holding, Grønbjerg ApS Kjærgaardsvej 14, Grønbjerg 6971 Spjald
	CVR-nr.: 20 29 15 32
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Poul Erik Nielsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at fungere som holdingselskab samt udøve formueforvaltning.

Som beskrevet nedenfor har selskabet i løbet af 2022 afhændet sine kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Fremadrettet forventer ledelsen at selskabets aktivitet vil bestå i formueforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -76 t.kr. mod -36 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.623 t.kr. mod -2.152 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat før skat er positivt påvirket af salg af kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt afslutning af udestående forhold vedrørende projektlevering i tilknyttet virksomhed.

Der henvises til omtalen af særlige poster i note 1, der beskriver, hvorledes beløbene er indregnet i resultatopgørelsen.

I forbindelse med salget af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, er selskabet berettiget til en earn-out forudsat visse betingelser opfyldes. Disse betingelser er ikke endeligt kendte på tidspunktet for aflæggelsen af nærværende årsrapport, hvorfor beløbet ikke er indregnet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2022.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-76.248	-35.919
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-19.952	-19.952
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.420.868	-1.514.734
Indtægter af kapitalinteresser	43.138	-551.460
Andre finansielle indtægter	300.381	30.548
4 Øvrige finansielle omkostninger	-17.178	-60.653
Resultat før skat	1.651.009	-2.152.170
5 Skat af årets resultat	-27.720	0
Årets resultat	1.623.289	-2.152.170
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.850.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.097.650	-9.438.007
Udbytte for regnskabsåret	117.800	0
Overføres til overført resultat	0	7.285.837
Disponeret fra overført resultat	-1.246.861	0
Disponeret i alt	1.623.289	-2.152.170

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
6 Grunde og bygninger	3.359.885	3.379.837
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.359.885</u>	<u>3.379.837</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	2.603.816
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.500.000	1.500.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.500.000</u>	<u>4.103.816</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.859.885</u>	<u>7.483.653</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.701.588
Tilgodehavende selskabsskat	23.012	159.721
9 Andre tilgodehavender	2.707.975	400.000
Tilgodehavender i alt	<u>2.730.987</u>	<u>3.261.309</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.206.418	100.000
Værdipapirer i alt	<u>1.206.418</u>	<u>100.000</u>
Likvide beholdninger	182.063	1.485.023
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.119.468</u>	<u>4.846.332</u>
Aktiver i alt	<u>8.979.353</u>	<u>12.329.985</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	2.097.650
Overført resultat	8.676.538	9.923.398
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	0
Egenkapital i alt	<u>8.919.338</u>	<u>12.146.048</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	14.937	14.937
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	17.204	153.000
Anden gæld	27.874	16.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>60.015</u>	<u>183.937</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>60.015</u>	<u>183.937</u>
Passiver i alt	<u>8.979.353</u>	<u>12.329.985</u>

1 Særlige poster

2 Oplysninger om dagsværdi

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	2.097.650	9.923.399	0	12.146.049
Resultatandel	0	-2.097.650	-1.246.861	117.800	-3.226.711
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	4.850.000	0	4.850.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-4.850.000	0	-4.850.000
	125.000	0	8.676.538	117.800	8.919.338

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom afhændelsesgevinster og -tab. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Tilknyttet virksomheds yderligere projektafleveringsomkostninger, netto	0	-2.355.961
Indtægter ved salg af tilknyttede virksomheder	1.420.868	0
Tab ved salg af kapitalinteresser	43.138	-551.460
	<u>1.464.006</u>	<u>-2.907.421</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indtægter af kapitalandel i tilknyttede virksomheder	1.420.868	-2.355.961
Indtægter af kapitalinteresser	43.138	-551.460
Resultat af særlige poster netto	<u>1.464.006</u>	<u>-2.907.421</u>

2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december	1.206.418
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	105.572

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Indtægt af tilknyttet virksomhed	0	-1.514.734
Avance ved salg af tilknyttede virksomheder	1.420.868	0
	<u>1.420.868</u>	<u>-1.514.734</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	2.999
Andre finansielle omkostninger	<u>17.178</u>	<u>57.654</u>
	<u>17.178</u>	<u>60.653</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>27.720</u>	<u>0</u>
	<u>27.720</u>	<u>0</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	3.424.729	3.398.067
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>26.662</u>
Kostpris 31. december	<u>3.424.729</u>	<u>3.424.729</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-44.892	-24.940
Årets afskrivninger	<u>-19.952</u>	<u>-19.952</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-64.844</u>	<u>-44.892</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.359.885</u>	<u>3.379.837</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	506.165	506.165
Afgang i årets løb	-506.165	0
Kostpris 31. december	0	506.165
Opskrivninger 1. januar	2.097.651	6.662.106
Omregning til valutakurs	0	-49.721
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-1.514.734
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-1.350.110	0
Udbytte	-747.541	-3.000.000
Opskrivninger 31. december	0	2.097.651
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	2.603.816
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	1.500.000	1.500.000
Kostpris 31. december	1.500.000	1.500.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.500.000	1.500.000
9. Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender består af tilgodehavende fra salg af kapitalinteresser og tilknyttede virksomheder på 999 t.kr, samt tilgodehavende fra lån til Biosteel A/S på 1.706 t.kr.		

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrører forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties.

Sambeskatningen er ophørt pr. 30. september 2022 og selskabet hæfter for skattekrav for de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for ophør af sambeskatningen.